
UCHWAŁA NR IX/42/2024
RADY MIEJSKIEJ W PRABUTACH

z dnia 30 października 2024 r.

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji.

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2017 r. poz. 
1023 i 1529) Rada Miejska w Prabutach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji, którego granice określa załącznik graficzny, 
stanowiący integralną część uchwały. 

§ 2. Na obszarze rewitalizacji ustanawia się prawo pierwokupu na rzecz gminy. 

§ 3. Na obszarze rewitalizacji ustanawia się zakaz wydawania decyzji o warunkach zabudowy, dotyczącej 
budynków o funkcji produkcyjnej (przemysłowej). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Prabutach 

Marcin Domagalski

Id: BKDQO-YJPCP-APDZQ-QTKGY-YTHIJ. Przyjety Strona 1



Uzasadnienie
W związku ze sporządzaniem Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Prabuty na lata 2022 – 2030, 
Rada Miejska w Prabutach na podstawie art. 8 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji 
(Dz.U.2024.0.278 t.j.) w formie uchwały wyznacza obszaru zdegradowany i obszar rewitalizacji.  Przeprowadzona 
Diagnoza Delimitacyjna wyznacza obszar zdegradowany, jako obszar gminy znajdujący się w stanie kryzysowym 
z powodu koncentracji negatywnych zjawisk społecznych, w szczególności bezrobocia, ubóstwa, przestępczości, 
wysokiej liczby mieszkańców będących osobami ze szczególnymi potrzebami, o których mowa w ustawie z dnia 
19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240), 
niskiego poziomu edukacji lub kapitału społecznego, a także niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu 
publicznym i kulturalnym, można wyznaczyć jako obszar zdegradowany w przypadku występowania na nim 
ponadto co najmniej jednego z następujących negatywnych zjawisk: 
1) gospodarczych - w szczególności niskiego stopnia przedsiębiorczości, słabej kondycji lokalnych przedsiębiorstw 
lub 
2) środowiskowych - w szczególności przekroczenia standardów jakości środowiska, obecności odpadów 
stwarzających zagrożenie dla życia, zdrowia ludzi lub stanu środowiska, lub 
3) przestrzenno-funkcjonalnych – w szczególności niewystarczającego wyposażenia w infrastrukturę techniczną 
i społeczną lub jej złego stanu technicznego, braku dostępu do podstawowych usług lub ich niskiej jakości, 
niedostosowania rozwiązań urbanistycznych do zmieniających się funkcji obszaru, niedostosowania infrastruktury 
do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, niskiego poziomu obsługi komunikacyjnej, niedoboru lub niskiej 
jakości terenów publicznych, lub 
4) technicznych – w szczególności degradacji stanu technicznego obiektów budowlanych, w tym o przeznaczeniu 
mieszkaniowym, oraz niefunkcjonowaniu rozwiązań technicznych umożliwiających efektywne korzystanie 
z obiektów budowlanych, w szczególności w zakresie energooszczędności, ochrony środowiska i zapewniania 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 
Wskazana Diagnoza Delimitacyjna wskazuje obszar zdegradowany i przynależny mu wyznaczany obszar 
rewitalizacji. 

Id: BKDQO-YJPCP-APDZQ-QTKGY-YTHIJ. Przyjety Strona 1



Zał. do Uchwały Rady Miejskiej w Prabutach 
nr IX/42/2024 z  dnia 30.10.2024 r. 

Id: BKDQO-YJPCP-APDZQ-QTKGY-YTHIJ. Przyjety Strona 1




